_______________________________________________________________________________________

Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9525

 www.cropr.org.br / etica@cropr.org.br

EDITAL N.º 03/2020

 A Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amapá, no uso de suas atribuições

regimentais, considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela

Resolução CFO-231/2020, CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou

remida e quite com a Tesouraria, para participarem da Assembleia-Geral que será realizada

tanto na modalidade presencial quanto on-line, sendo a presencial na Sede do CRO/AP na à

Avenida Antônio Coelho de Carvalho, 2487 - Santa Rita, Macapá, Amapá, e na modalidade

on-line que será realizada, na plataforma de internet delegadocroap.elejaonline.com, cujo

link será encaminhado por e-mail e/ou SMS, conforme os dados cadastrados dos aptos ao

voto com a maioria absoluta dos inscritos, em 10/12/2020, às 10:00 horas, em primeira

convocação e às 10:30 horas, em segunda e última convocação, com qualquer número, com a

finalidade de eleger o Delegado-Eleitor e seu suplente, que irá participar da Assembleia de

Delegados-Eleitores que elegerá os membros efetivos e suplente do Conselho Federal de

Odontologia, para o triênio de 08/12/2021 a 07/12/2024. Até 30/11/2020, às 14:00 horas, serão

recebidas, pela Secretaria do Conselho, as solicitações de inscrição de chapas.

Macapá-AP, 09 de novembro de 2020.

Patricia Lenora dos Santos Braga

PRESIDENTE DO CRO/AP